
EDITAL Nº 012/2019-COU 

 

 

ALTERAR PARA 23 DE JULHO DE 2019 A 

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO 

UNIVERSITÁRIO CONVOCADA PARA 4 DE JULHO 

DE 2019, POR MEIO DO EDITAL 011/2019-

COU.  

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ (UNIOESTE), 

 

 

Considerando o MEMORANDO INTERNO 006/2019 – LEGUGT, de 

27 de junho de 2019, do Grupo de Trabalho instituído pela 

Resolução nº 048/2019-COU, que solicita ao Reitor novas datas 

para reuniões extraordinárias do COU e estabelece cronograma de 

atividades (Agenda) do GT Legu/Unioeste; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1) Alterar para 23 de julho de 2019 a realização da 

reunião extraordinária do Conselho Universitário anteriormente 

convocada para 4 de julho de 2019, por meio do Edital nº 

011/2019-COU;  

 

2) Fica mantida a pauta única sobre à Lei Geral das 

Universidades Estaduais do Paraná, e mantido o local de 

realização e horário (Auditório da Reitoria, às 9h30).  

 

 

 

Cascavel, 2 de julho de 2019. 

 

 

 

 

PAULO SÉRGIO WOLFF, 

Presidente do Conselho Universitário. 


